

Michael Camacho

Kommunstyrelsen

## Klassificering av kommunstyrelsens strategiska avtal 2022

### Ärende

I enlighet med riktlinjerna för uppföljning och insyn ska varje nämnd följa upp samtliga avtal i syfte att säkra en likvärdig kvalitet i de tjänster som kommunen tillhandahåller oavsett om de utförs i egen regi eller som de utförs av en privat utförare. Ytterligare ett syfte är att tillgodose allmänhetens insyn i hur uppdragen utförs. Åtterrapporing ska ske till fullmäktige men begränsas till kommunens strategiska avtal. Det innebär att varje nämnd behöver klassificera sina avtal med hänsyn till värde och påverkan på verksamheten.

Kommunledningskontoret har inventerat befintliga avtal och har i enlighet med riktlinjernas kriterier bedömt att två avtal är strategiska. Det gäller dels livsmedel (kolonial), dels städtjänster. Ärendet innebär att avtalen klassas som strategiska vilket innebär att de därmed ingår i den samlade uppföljningen av samtliga strategiska avtal i kommunen.

### Kommunledningskontorets förslag till beslut

#### Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen beslutar att klassificera avtal avseende livsmedel (kolonial) och städtjänster som strategiska och att de ska ingå i uppföljningsplanen för kommunens strategiska avtal 2022.

### Bakgrund

Enligt kommunallagen ska kommunfullmäktige för varje mandatperiod anta ett program med mål och riktlinjer för sådana kommunala angelägenheter som utförs av privata utförare. Som komplement till programmet har kommunstyrelsen beslutat om riktlinjer i syfte att skapa en enhetlighet i nämnders och styrelses uppföljning och redovisning till kommunfullmäktige. Det är endast uppföljning av strategiska avtal som redovisas till kommunfullmäktige.

Riktlinjernas syfte är att säkerställa god kvalitet i de tjänster som kommunen tillhandahåller oavsett om de utförs i egen regi eller av en privat utförare. Riktlinjerna ska även tillgodose allmänhetens insyn i hur uppdraget utförs

Michael Camacho

Uppföljning görs i huvudsak av två skäl: dels kontroll att uppdrag utförs i enlighet med vad som avtalats dels som ett led i verksamhetens kvalitetsutveckling. Viktigt är också att tillgodose allmänhetens insyn i hur uppdrag utförs.

Varje nämnd bedömer själv vilka avtal som ska betraktas som strategiska. Detta innebär att nämnden bör klassificera sina avtal med hänsyn till värde och påverkan på verksamheten. Med verksamhet avses verksamheter som berör medborgaren. Det ska vara enhetliga krav på verksamhet i egen regi och privat utförare. Det är genom upphandlingsdokument och avtal som programmets krav säkerställs

### **Kommunledningskontorets utredning**

Kommunledningskontoret har inventerat befintliga avtal och har i enlighet med riktlinjernas kriterier bedömt att två avtal är strategiska. Det gäller dels livsmedel (kolonial), dels städtjänster.

#### ***1. Avtal avseende livsmedel (kolonial, kött, chark, fisk, djupfryst samt mejeri).***

Avtalet bedöms vara strategiskt eftersom livsmedelsleveranser utgör en förutsättning för att tillagning av skolmåltider ska kunna ske till barn och elever i förskolor och skolor. Avtalets värde uppgår till cirka 16 miljoner kronor årligen och tillhör topp 15 av de avtal som omsätter mest i kommunen.

Nuvarande Ramavtal sträcker sig till den 1 mars 2022 med leverantören Martin & Servera. En ny upphandling har genomförts som resulterade i ett nytt Ramavtal med samma leverantör. Det nya avtalet träder i kraft den 2022-05-02 och under övergångsperioden mellan det gamla och det nya Ramavtalet kommer detta att direktupphandlas till samma villkor som i det gamla Ramavtalet.

Uppföljningsplanen utgår från att kontrollera tre områden: a) leverantörens ekonomiska ställning, b) om leverantören uppfyller väsentliga krav enligt ramavtalet, och c) om kommunen har köpt till avtalat pris.

#### ***2. Avtal avseende städ***

Avtalet bedöms vara strategiskt då lokalhygien utgör en förutsättning för bedrivande av kommunens verksamheter i vilka kommunens medarbetare, barn, elever och brukare befinner sig i. Det sammanlagda värdet av avtalen uppgår till cirka 16 miljoner kronor årligen och tillhör topp 15 av de avtal som omsätter mest i kommunen.

Michael Camacho

Nuvarande Ramavtal med leverantörerna är Rengörare Näslund och PMI Clean sträcker sig till den 2022-04-30. En ny upphandling har genomförts som resulterade i ett nytt Ramavtal med bara 1 leverantör, lev. Rengörare Näslund, det nya avtalet träder i kraft den 2022-05-01.

Uppföljningsplanen utgår från att kontrollera tre områden: a) leverantörens ekonomiska ställning, b) om leverantören uppfyller väsentliga krav enligt ramavtalet, och c) om kommunen köpt till avtalat pris och kvalitet.

### **Kommunledningskontorets yttrande**

Kommunledningskontoret bedömer att avtal avseende livsmedel (kolonial) och städtjänster som strategiska ska klassificeras som strategiska och att de ska ingå i uppföljningsplanen för kommunens strategiska avtal 2022.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Uppföljningen av de strategiska avtalen ska bland annat leda till att kommunens avtal är av hög kvalitet och att avtal ingås med professionella och seriösa aktörer. Det är positivt för hushållningen av kommunala medel.

Johan Lindberg  
Kommundirektör

Björn Wallgren  
Ekonomichef

### Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Klassificering av kommunstyrelsens strategiska avtal 2022